
\1 . 

~
. ~ 

~~~ 
. . Resolución Gerencial General Regional 

No255--2019 Gobierno Regional del Ca"ao-GGR 

Callao, 2 3 SEP, 2019 

VISTOS: 

El Oficio N' 3825-2019-GRC/DIRESAlDG de fecha 06 de setiembre de 2019 emitido por la 
Directora Regional de la Dirección Regional del Salud del Callao; el Informe N' 1541-2019-
GRC/GA-ORH de fecha 16 de setiembre de 2019 emitido por la Oficina de Recursos Humanos; 
y el Informe Legal N°1 016 -2019-GRC/GAJ, de fecha 20 de Setiembre de 2019; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N' 417 de fecha 13 de agosto de 2019 se 
resuelve delegar al Gerente General Regional la facultad de designar a los funcionarios de la 
Dirección Regional de Educación; de la Dirección Regional de Salud del Callao; de la Dirección 
Regional de Trabajo y Promoción del Empleo y del Comité de Administración del Fondo 

. Educativo (CAFED); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N'205-2019 de fecha 13 de febrero de 2019, se 
designó al Abogado Sergio Osear Collazos Román en el cargo de Director Ejecutivo de la 
Oficina Ejecutiva de Administración de la Dirección Regional de Salud, del Gobierno Regional , 
del Callao; .~ 

Que, con Oficio N'3825-2019-GRC/DIRESAlDG de fecha 06 de setiembre de 2019 la Directora 
Regional de la Dirección Regional de Salud del Callao, solicito dar término a la designación 
efectuada al Abogado Sergio Osear Collazos Román, través de Resolución Ejecutiva Regional 
N' 205-2019 de fecha 13 de febrero de 2019, asimismo propone ante el señor Gobernador para 
ocupar el cargo de Jefe de la Oficina Ejecutiva de Administración de la Dirección Regional de 
Salud del Callao a la Ing. Patricia Carola Nonato la Cruz; 

Que, en atención a los documentos de vistos, resulta necesario designar las funciones de la 
Jefatura de la Oficina Ejecutiva de Administración de la Dirección Regional de Salud del Callao 
a la Ing. Patricia Carola Nonato La Cruz, mediante acto resolutivo debiendo emitirse la 
Resolución Gerencial General Regional correspondiente; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 26' de la Ley N°27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales; por lo prescrito en el numeral 12 del articulo 23' del Texto Único 
Ordenado del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao 
aprobado por Ordenanza Regional N' 000001 de fecha 26 de Enero de 2018; en mérito de la 
Resolución Ejecutiva Regional N' 417 de fecha 13 de agosto del año 2019 y con la visación de 
la Gerencia de Asesoria Juridica del Gobierno Regional del Callao; 

SE RESUELVE: 

Articulo Primero.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha, la designación del Abogado 
Sergio Oscar Collazos Tantalean, en el cargo de Jefe de la Oficina Ejecutiva de Administración 
de la Dirección Regional de Salud del Callao, del Gobierno Regional del Callao. 



255 

Articulo Segundo.- DESIGNAR a partir de la fecha, a la Ing. Patricia Carola Nonato La Cruz, 
en el cargo de 'Jefe de la Oficina de Ejecutiva de Administración de la Dirección Regional de 
Salud del Callaó, del Gobierno Regional del Callao. 

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Oficina de TramHe Documentario y Archivo cumpla con 
notificar la presente Resolución. 

REGISTRESE y COMUNiQUESE 

ESCOPI LORIGINAL 

f.. . "....... 'eiVA 'RENijiFO';lORES'" 
FEDATARIO ALTERNO 

GOBIERNO REGIONAL OEl_S~UAa1\~ 
Reg" .. O.2.z.. ..... F--{"5.~~.~~.~ . 

.' . 


